1
FICHA TÉCNICA
Cámara Domo Fisheye 4K Ultra
HD con resistencia vandálica.
VIP868ER-VF18
Características
Óptica
Lente de ángulo Ultra amplio, imagen panorámica de 360°
Luz infraroja, luz de 360°, hasta 15 m de distancia IR, 2D/3D DNR
(Reducción de Ruido Digital)
Compresión
Resolución Máxima de 4000 * 3000
Ultra265,H.265, H.264, MJPEG
Micrófono y bocina interconstruidos, soporta audio de
dos vías, soporta ROI (Región de Interés)
Soporta corrección de Distorción
Red
ONVIF Conformance
Estructura
Soporta fuente de alimentación PoE
Amplio rango de temperatura: -30°C a 60°C (-22°F a
140°F)
2
Amplio rango de voltaje de±25%
IK10
IP66
Especificaciones
VIP868ER-VF18
Camara
Sensor de imagen 1/1.7", scan progresivo,12.0 megapixel, CMOS
Lente 1.8mm@ F2.4
Obturador Auto/Manual, tiempo de obturación：1/6 s ~1/100000 s
Iluminación minima
Color: 0.05 Lux (F2.4, AGC ON)
0 Lux con IR
Día/ Noche Filtro IR-cut filter para función de día & función de noche
Reducción de ruido Digital 2D/3D DNR
Radio S/N >52dB
Rango IR Hasta 15 m
Defog Desempañador Digital
WDR DWDR
Video
Compresión Ultra265, H.265, H.264,MJPEG
Compresión H.264 Baseline profile, Main Profile, High Profile
Frame rate Fisheye Stream principal:15 cps(4000×3000, 3000×3000), 25
cps(2560×2560); Sub Stream: 15 cps(2000×1500, 2000×2000), 25
cps(2000×2000); Third Stream: 15 cps(720×576, 320×288)
Panorama
25 cps(3000×2000);
15 cps(4000×3000,3000×2000,3000×1500)
Frame Rate PTZ 15 cps(1920×1080)
ROI Hasta 8 áreas
BLC Soportado
OSD Hasta 8 OSDs
Mascara de privacidad Hasta 8 áreas
Detección de movimiento  cruce de linea, instrusión, objeto removido
Audio
Compresión de audio G.711
Audio de dos vias Soportado
Supresion de ruido Soportado
Tasa de muestreo 8 KHZ
Almacenamiento
Almacenamiento principal Micro SD, hasta 128GB
Almacenamiento de red ANR
Red
Protocolos
IPv4, IGMP, ICMP, ARP, TCP, UDP, DHCP, PPPoE, RTP, RTSP, RTCP, DNS, DDNS, NTP, FTP, UPnP, HTTP, HTTPS, SMTP, 802.1x,
SNMP
FICHA TÉCNICA
3
Integración compatible ONVIF(Profile S, Profile G), API
Live View Display
Tipo de montaje Soporte en escritorio, pared, y cielo.
Modos de vista
Soporta 10 modos de vista en total (incluyendo modos de vista por tipo de montaje y modos de
decodificación):
Modo vista: Imagen Original, Fisheye+4PTZ, Panoramico
Modo prevista: Imagen Original, 360°Panoramico+1PTZ, 180°Panoramico, Fisheye+3PTZ , Fisheye+4PTZ,
360°Panoramic+6PTZ, Fisheye+8PTZ Interface
Audio I/O
Interface de Audio
Entrada: impedancia 35 kΩ; amplitud 2 V [p-p]
Salida: impedancia 600 Ω; amplitud 2 V [p-p]
Alarma I/O
2 / 1
Multiples conexiones de Alarma editables
Microfono integrado Soportado
Bocina integrada Soportado
Serial 1 canal con interface RS485
Red 1 RJ45 10M/100M Base-TX Auto-adaptivo Ethernet
Salida de Video 1 BNC, impedancia75 Ω; amplitud 1 V [p-p]
General
Poder
DC12V±25%, PoE（IEEE802.3af）
Consumo de poder: Max. 21W
Dimensiones (Ø x H) Φ149mm x 55mm (Φ5.87” x 2.17”)
Peso 0.5kg(1.1lb)
Ambiente de trabajo -35℃~60℃(-31°F ~ 140°F), Humedad :10%~90% RH
Grado de protección IP66
Resistencia vandalica IK10
Botón reinicio Soportado
Dimensiones
FICHA TÉCNICA
4
Modo de instalación Accesorios Descripción
Montaje de cielo Montaje de pedestal incluido en el paquete del producto.
TR-UM06-C-IN caja de conexiones y TR-A01-IN junta
impermeable es opcional.
TR-JB04-A-IN caja de conexiones y TR-A01-IN junta
impermeable es opcional.
Montaje de pared
TR-JB07/WM04-IN Para instalacion en pared, con caja de conexión
TR-JB07/WM04-A-IN
Para instalación de pared exterior, incluye caja de conexión.
TR-A01-IN junta impermeable para caja de conexión opcional.
Montaje de poste
TR-WM03-A-IN +TR-UP06-IN Para instalación de poste, sin caja de conexión.
TR-JB07/WM04-A-IN (Or TR-WM04-IN)+TR-UP06-IN Para instalación de poste, incluye caja de conexión.
GRUPO PV
Calle Colegio No. 6300 Int 103, Col. Cima Comercial, Chihuahua, Chih, Mexico. C.P.31216
Email: contacto@grupopv.mx
© 2018 Zhejiang Uniview Technologies Co.,Ltd. All rights reserved.
*Product specifications and availability are subject to change without notice.
FICHA TÉCNICA